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Gerb. Gintautui Paluckui        2025-05-13  Nr. 2025/12 

Lietuvos Respublikos Ministrui Pirmininkui 

 

KREIPIMASIS DĖL PLANUOJAMŲ SVEIKATOS SISTEMOS POKYČIŲ IR PRIVATAUS 

SEKTORIAUS ATEITIES 

 

Gerbiamas Ministre Pirmininke, 

Eilę metų atsakingai ir nuosekliai investuojame į Lietuvos žmonių sveikatos priežiūros kokybę bei paslaugų 

prieinamumą, siekdami, kad vis daugiau gyventojų galėtų naudotis pažangiausiais pasauliniais medicinos 

sprendimais ir inovacijomis. 

Lietuvą investicijoms pasirinkome dėl daugelio priežasčių, viena svarbiausių jų – konstruktyvus dialogas su 

valstybės institucijomis, ieškant geriausių sprendimų šalies žmonėms. Tikimės, kad šis principas ir toliau liks 

viena kertinių pasitikėjimo bei stabilios investicinės aplinkos sąlygų. 

Kiekvieną dieną dirbame tam, kad sveikatos sistema augtų tvariai, būtų skaidri, pažangi, atitiktų visuomenės 

poreikius bei valstybės interesus. Esame investavę šimtus milijonų eurų, įsteigę modernius sveikatos priežiūros 

centrus visoje Lietuvoje, sukūrę daugybę gerai apmokamų darbo vietų, padėję šaliai išvengti kritinės medikų 

migracijos ir užtikrinę žmonėms galimybę gauti prieinamas, aukštos kokybės būtiniausias sveikatos priežiūros 

paslaugas. 

Kasmet reikšmingai prisidedame prie Lietuvos biudžeto per mokestines įmokas ir esame pasirengę toliau 

atsakingai investuoti į šalies sveikatos sistemą. 

Tačiau šiuo metu Sveikatos apsaugos ministerijos siūlomi teisės aktų pakeitimai kelia reikšmingą neapibrėžtumą 

investicinei aplinkai ir paneigia ilgalaikius teisėtus lūkesčius, kuriais remdamiesi kūrėme ir plėtojome modernią 

medicinos infrastruktūrą, diegėme pažangiausias ligų diagnostikos ir gydymo technologijas, investavome į 

medikų kvalifikaciją bei gerinome teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų kokybę. Planuojami neišdiskutuoti 

pokyčiai paveiktų ne tik privačių medicinos įstaigų veiklą, bet ir tūkstančius Lietuvos žmonių, kurie kasdien 

naudojasi mūsų įstaigų teikiamomis paslaugomis. 

Nerimą kelia ir tai, kad viešojoje komunikacijoje vis dažniau formuojamas neigiamas naratyvas apie atsakingus, 

tarptautiniu mastu veikiančius privačius sveikatos priežiūros paslaugų teikėjus. Tokia retorika ne tik nepadeda 

konstruktyviam dialogui, bet ir kuria dirbtinę priešpriešą tarp viešojo ir privataus sektorių, mažindama 

pasitikėjimą visa sveikatos sistema. Manome, kad viešas sveikatos sistemos pokyčių pristatymas turėtų būti 

grįstas faktais ir pagarba visoms skaidriai veikiančioms pusėms bei orientuotas į bendrą tikslą – kokybiškų ir 

prieinamų sveikatos priežiūros paslaugų užtikrinimą Lietuvos gyventojams. 
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Esame įsitikinę, kad subalansuoti sprendimai gimsta tik tuomet, kai girdimos visos suinteresuotos pusės – ypač 

tos, kurios kiekvieną dieną teikia šalies gyventojams būtinas sveikatos priežiūros paslaugas. Visuomet buvome, 

esame ir būsime pasirengę konstruktyviam dialogui bei partnerystei su valstybės institucijomis, formuojančiomis 

ir įgyvendinančiomis sveikatos politiką Lietuvoje. 

Todėl nuoširdžiai kviečiame Jus susitikti su Lietuvos privačių sveikatos priežiūros įstaigų asociacijos valdybos 

nariais artimiausiu Jums patogiu metu. Esame pasirengę pristatyti tarptautine praktika grįstas įžvalgas bei 

siūlymus, kurie prisidėtų prie sveikatos priežiūros sistemos pažangos, didesnio sveikatos priežiūros paslaugų 

prieinamumo gyventojams bei visuomenės pasitikėjimo sveikatos priežiūros sistema stiprinimo Lietuvoje. 

Lauksime Jūsų pasiūlyto susitikimo laiko. 

Iš anksto dėkojame. 

Pagarbiai 

 

 

Lietuvos privačių sveikatos priežiūros įstaigų asociacijos Valdybos nariai:  

 

 

Kęstutis Broniukaitis   UAB ,,InMedica” generalinis direktorius 

Diana Bumelytė    UAB ,,Northway medicinos centrai” generalinė direktorė 

Daiva Kazlauskienė    VšĮ ,,Diagnostikos ir gydymo įstaigų asociacija” prezidentė 

Rasa Narkienė    VšĮ ,,Privačių dializės įstaigų asociacija” valdybos narė 

Vitalijus Orlovas   UAB ,,Affidea Lietuva” direktorius 

Laimutis Paškevičius   VšĮ ,,Lietuvos privačių sveikatos priežiūros įstaigų asociacija” prezidentas 

Darius Praninskas   UAB ,,Diaverum klinikos” direktorius 

Kęstutis Runkelė    VšĮ ,,Integruotų sveikatos paslaugų centras“ Vilniaus padalinio direktorius 

Mindaugas Socevičius   UAB ,,Lirema“ direktorius 


